aéreo/ou similares = altura x 

comprimento na visão frontal, 

profundidade de até 600 mm e até 5 
prateleiras. 

- Gaveteiros ou similares = altura x 

comprimento na visão frontal, 

profundidade de até 600 mm e até 4 

gavetas com porta talher. 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 1.462.120,00 (um milhão, quatrocentos e 

sessenta e dois mil, cento e vinte reais) 

R$ 1.462.120,00 

7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A aquisição dos bens mediante registro de preço decorre da imprevisibilidade das demandas dos bens ao 

longo do ano o que inviabiliza qualquer pretensão de definição de quantitativos fixas.